Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021033100213

213

Nº 61, quarta-feira, 31 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021 - 110108. Órgão: Secretaria Municipal de Educação de
Juruti/PA - Pessoa(s) Física(s): Romulo Pinheiro do Amaral, portador da Carteira de
Identidade nº 1469136SSP/PA, do documento de identificação nº 9.043 - OAB/PA e CPF nº
270.563.922-53. Objeto: Contratação de Pessoa Física Para Prestar Serviços de Assessoria
Juridica Especializada do Setor Público para atendimento as necessidade da Secretaria
Municipal De Educação. - Do Valor Total: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) - Fundamento
Legal: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Juruti/Pa, 29 de fevereiro de 2021.

WILSON MARQUES NAVARRO JUNIOR
Secretário Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021-SEMAD

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA, torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-SEMAD, tipo menor
preço, contratação de empresa especializada no fornecimento de licença de uso de sistema
de informática para gestão pública nos módulos: Recursos humanos (folha de pagamento)
com portal do servidor e transparência publica de dados prevista pela lei Complementar Nº
131/2009 (lei da transparência) e Lei nº 12.527/20211 (Lei de acesso à informação),
ambiente de acesso remoto para 06(seis) usuários, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração de Juruti/Pa. Abertura: 13/04/2021, às 10:00hs. A
retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito a
Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº- Bairro Nova Jerusalém - CEP:68.170-000 - Juruti
- Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, Mural de Licitações/TCM/PA ,
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.juruti.pa.gov.br). Informações: E-
mail: cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti-Pa, 30 de março de 2021
FLÁVIO SANTOS PINHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00018. Contrato nº 20210150. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Contratada: WA Comercio
de Equipamento de Escritório EIRELI, CNPJ: 33.744.416/0001-73. Valor de R$46.000,00.
Vigência do contrato: 26/03/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 26/03/2021.

AVIOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso IV,
da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores para
contratação da(o) WA Comercio de Equipamento de Escritório EIRELI. Referente à Dispensa
de Licitação nº 7/2021-00018, cujo objeto é aquisição de kit de teste rápido COVID - 19
COM DETECÇÃO DE igG+igM, conforme lei portaria interministerial nº9 e Decreto Municipal
de nº179/2021, Visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Mãe do Rio - PA. Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das
licitações, o despacho do Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de
Licitação, em 26 de março de 2021, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

TELMA KLAIN
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 177/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 1.656/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 010/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 035/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM, Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA - CNPJ:
23.912.114/0001-03; Valor R$ 87.200,00 (oitenta e sete mil e duzentos reais), Assinatura
30/03/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 174/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº
4.028/2021/PMM atuado na forma de Adesão a Ata de Registro de Preço nº
008/2021/CEL/PMM, objeto: aquisição de água mineral natural, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD e unidades vinculadas a
esta Secretaria. Empresa: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ
12.283.935/0001-01; Valor R$ 40.569,00 (quarenta mil quinhentos e sessenta e nove reais),
Assinatura 29/03/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de
administração.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n° 198/2021-FMS. Processo Administração nº 5.819/2020/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 015/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: AQU I S I Ç ÃO
DE TESTES, VISANDO À REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA, URIANÁLISE,
COAGULAÇÃO, GASOMETRIA, IMUNOHORMÔNIOS E HEMATOLOGIA, COM SESSÃO DE
REAGENTES E USO DE APARELHOS AUTOMATIZADOS E SEMI-AUTOMATIZADO, NO REGIME
DE COMODATO PARA SEREM UTILIZADOS NA REDE HOSPITALAR, UNIDADES E CENTROS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO. Empresa ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 14.229.621/0001-56, Valor: R$ 314.688,00
(Trezentos e quatorze mil seiscentos e oitenta e oito reais). Dotações Orçamentárias:
10.302.0084.2.062 - Atenção de Média e Alta Complexidade. Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, DATA DA ASSINATURA 26 de março de 2021. Valmir
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Contrato n° 188/2021-FMS. Processo Administração nº 19.423/2020/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 145/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: a aquisição
de medicamento para suprir as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das
unidades vinculadas. Empresa STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 06.106.005/0001-80, CNPJ nº 14.229.621/0001-56, Valor: R$
5.625,00 (Cinco Mil, seiscentos e vinte e cinco reais). Dotações Orçamentárias:
10.302.0084.2.062 - Atenção Média e Alta Complexidade, 10.301.0082.2.055 - Manutenção
Programa Farmácia Básica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo,
DATA DA ASSINATURA 24 de março de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de
Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Contrato n° 203/2021-FMS. Processo Administração nº 3.974/2020/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 030/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de Registro de preços para eventual aquisição de uniformes e acessórios, para
atendimento dos servidores da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades
vinculadas. Empresa H. F. ZAMORA - BRINDES, CNPJ nº 15.427.573/0001-73, CNPJ nº
14.229.621/0001-56, Valor: R9.000,00 (Nove mil reais). Dotações Orçamentárias: 10 305
0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00
- Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 29 de março de 2021. Valmir Silva Moura -
Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Contrato n° 197/2021-FMS. Processo Administração nº 2.994/2020/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 008/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
fraldas descartáveis (geriátrica e infantil) para atender o Fundo Municipal de Saúde de
Marabá. Empresa V G DE SOUSA FERREIRA. Inscrita no CNPJ sob Nº 23.912.114/0001-03
Valor: R$ 376.575,80 (Trezentos e setenta e seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais e
oitenta centavos). Dotações Orçamentárias 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta
Complexidade, 10 122 0001 2.047 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde - SEDE,
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo, DATA DA ASSINATURA 26 de
março de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá -
Marabá/PA .

Contrato n° 196/2021-FMS. Processo Administração nº 2.994/2020/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 008/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
fraldas descartáveis (geriátrica e infantil) para atender o Fundo Municipal de Saúde de
Marabá. Empresa JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI, CNPJ: 31.552.803/0001-82
Valor: R$ 55.930,00(Cinquenta e cinco mil, novecentos e trinta reais). Dotações
Orçamentárias 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade, 10 122 0001 2.047
Manutenção Secretaria Municipal de Saúde - SEDE, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00
Material de consumo, DATA DA ASSINATURA 29 de março de 2021. Valmir Silva Moura -
Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
At e n c i o s a m e n t e ,

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 2.861/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TABLETS, PARA OS ACS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Onde sagraram se vencedoras as empresas: W. A DOS SANTOS RIVEIRA COMERCIO E
SERVICOS - CNPJ 12.139.758/0001-94 vencedora do Item: 02 perfazendo o Valor Total de
R$ 98.995,00 (Noventa e oito mil novecentos e noventa e cinco reais); MICROSENS S/A -

CNPJ 78.126.950/0011-26, vencedora do Item: 01 perfazendo o Valor Total de R$
290.400,00 (Duzentos e noventa mil e quatrocentos reais); UASG: 927495 pelo HOMOLOGO
o resultado final.

Marabá 30 de março de 2021
VALMIR SILVA MOURA

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 40/2020

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 040/2020-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 12.441/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO SOCIAL DAS OBRAS DO RESIDENCIAL JARDIM
DO ÉDEN DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA (PMCMV - 0377565-96), NO
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a
empresa ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA -
ABRADESA, CNPJ: 08.334.896/0001-57, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 864.517,03.
Assinatura: em 30/03/2021, Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos
C o m u n i t á r i o s - S EA S P AC

NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA
Secretaria Municipal de Assistência Social,

Proteção e Assuntos Comunitários-SEASPAC
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021/PMM,

A Prefeitura Municipal de Maracanã - PMM, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação torna pública a alteração do edital e a nova data do Processo Licitatório
do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº. 001/2021/PMM, cujo
objeto é a Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Transmissão de
Dados/Internet Banda Larga, 24 Horas Por Dia, Sete Dias da Semana, Inclusive Feriados, Através
de Tecnologia de Fibra Óptica e Redundância de Acesso a Rede Internet Via Radio, Com Link
Dedicado de 60 Mbps, Sendo 04 Links de 10 Mbps e 01 de 20 Mbps, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Maracanã e Secretarias Integradas, durante 12 (doze)
meses. A nova data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será
no dia 13/04/2021 às 14:00 horas no sistema comprasnet. O Edital estará disponível nos sites:
https://maracana.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail
licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br, a partir da data da publicação,

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021/PMM

A Prefeitura Municipal de Maracanã - PMM, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação torna pública alteração do edital e a nova data do Processo
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº.
002/2021/PMM, cujo objeto é a Contratação de Empresa para o fornecimento de
Combustíveis e Derivados do Petróleo, a fim de atender as necessidades da Prefeitura e
Fundos Municipais do Município de Maracanã, Por um período de 12 (doze) Meses,
durante 12 (doze) meses. A nova data do recebimento e abertura das propostas e
documentos de habilitação será no dia 13/04/2021 às 09:00 horas no sistema comprasnet
. O Edital estará disponível nos sites: https://maracana.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e
www.comprasnet.gov.br e e-mail licitacaoecontratos@maracana.pa.gov.br, a partir da data
da publicação,

Maracanã-Pa, 30 de março de 2021
CLEUMA DE FÁTIMA MENDONÇA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2021 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIVO VAN

COM ACESSIBILIDADE PARA O MUNICÍPIO DE MARAPANIM PARA ATENDER AS FAMÍLIAS

DO CRAS ELZA PEREIRA BENTES RABELO. SESSÃO PÚBLICA: 13/04/2021 às 09:00h,

horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informações e-mail: cplmarapanim2021@gmail.com.

RAIMUNDO NONATO SOARES MARTINS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-31T02:35:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial